ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН »
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

с. Улёты

02 февраля  2015 года							                    	№ 17

О подготовке и проведении мероприятий
посвящённых 70-й годовщине  Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

  В связи с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация сельского поселения «Улётовское» постановляет:
1.  Утвердить план мероприятий, посвящённых 70-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1);
2.  Утвердить смету расходов на проведение данных мероприятий (приложение №2);
3.  Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в администрации сельского поселения «Улётовское», стендах  библиотек с.Улёты и с. Бальзой;
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Руководитель администрации
      сельского поселения «Улётовское»                                         С.В.Алексеев

Приложение №1
Утверждён
 Постановлением администрации
сельского поселения «Улётовское»
От 02.02.2015 г.  №17

ПЛАН
Мероприятий , посвящённых 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

с.Улёты
Торжественные встречи с ветеранами ВОВ и тружениками тыла;
Встречи с вдовами солдат, погибших в годы ВОВ;
«Эстафета Победы» - возложение гирлянда от села к селу;
Фестиваль патриотической песни;
Торжественный митинг – реквием на мемориале Славы;
Торжественное шествие –«Бессмертный полк»;
Театрализованный праздничный концерт «Салют Победа»;
Солдатская каша;
Народное гуляние (вечернее мероприятие);
Праздничный салют.

с. Бальзой
 1. Литературно – музыкальный вечер «Музы молчат»;
 2. Конкурс творческих работ «Великая Отечественная – взгляд из 21 века»;
 3. Митинг « Четыре года шла война»;
 4. Праздничный концерт «Подвигу жить в веках»;
 5. Вечер воспоминаний «Помнит сердце – не забудет никогда»;
  6. Книжная выставка «Мой край в военную годину»;
 7. Сбор краеведческого материала об участниках ВОВ и тружениках тыла и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             его оформление;

Работы по благоустройству  в период подготовки к праздничным мероприятиям.
Подготовка и проведение акции «Лес Победы» в с.Улёты: заготовка саженцев, закрепление участков под посадку деревьев, подготовка участков, огораживание участков, посадка деревьев;
Санитарная очистка сёл Улёты и Бальзой;
 Установка баннеров «С праздником Победы»;
 Ремонт мемориала погибшим в годы Великой Отечественной войны в с.Бальзой;
 Благоустройство площади в центре с.Бальзой;
Высаживание о огораживание саженцев на аллее Победы в с.Бальзой

Приложение №2
Утверждено
Постановлением администрации
сельского поселения «Улётовское»
от 02.02.2015г. № 17

Смета на проведение мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	№п/п

	Мероприятие
	Необходимые материалы, работы
	Цена
Руб.

	1
	Фестиваль патриотической песни
«И помнит мир спасённый»
	ГСМ – 20л.
	750

	2

	Эстафета Победы
	ГСМ – 20л.
	750

	3
	Праздничный концерт «Салют Победа»
	ГСМ -10л.
Оформление плакаты
	2400

	4
	Солдатская каша
	Продукты питания
	6000

	5
	Мероприятия в с. Бальзой
	Оформление подарки
	10000

	6
	 Акция «Лес Победы
	ГСМ-100л.
Пиломатериал
	3700
50000

	7

	Приобретение и установка баннеров
	Баннеры – 2шт.
	10000

	8

	Праздничный салют
	Фейерверки
	30000

	итого
	113600